
Uchwała Nr 82/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 roku

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Zarządu 

Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 i art. 99  

ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012, poz. 1113) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr 16/13 

Zarządu  Międzygminnego  Związku  Celowego  z  siedzibą  we Włodawie  z  dnia  29  marca 

2013 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, w części objętej §3 uchwały,  

z powodu sprzeczności z przepisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

8 kwietnia 2013 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 

w części z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Zarząd Związku dokonał zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

przyjętej uchwałą Nr XV/47/13 z dnia 24 stycznia 2013 r. Zgromadzenia Międzygminnego 

Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.

Jednocześnie w § 3 badanej uchwały Zarząd Związku zawarł postanowienie o utracie 

mocy uchwały Nr XV/47/13 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą 

we Włodawie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej z dnia 24 stycznia 2013 r.

Zapis  ten  pozostaje  w  sprzeczności  z  obowiązującymi  przepisami.  Stosownie  do 

art. 73a  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  do  gospodarki  finansowej  związku 

międzygminnego  stosuje  się  odpowiednio  przepisy  o  gospodarce  finansowej  gmin. 



Obowiązujące w tym zakresie przepisy ustawy o finansach publicznych, w art.  230 ust. 7 

ustanawiają  zasadę,  zgodnie z którą nie  można uchylić  obowiązującej uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej bez jednoczesnego podjęcia nowej uchwały w tej sprawie, 

a może  to  uczynić  tylko  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego,  którego 

odpowiednikiem  w  związku  międzygminnym  jest  –  zgodnie  z  art.  69  ust.  1  ustawy 

o samorządzie gminnym – zgromadzenie związku.

Zarząd Związku, w oparciu o art. 232 ustawy o finansach publicznych upoważniony 

jest wyłącznie do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej, we wskazanym 

w nim  zakresie.  Zatem  wprowadzenie  w  uchwale  Zarządu  Związku  w  sprawie  zmian 

w wieloletniej  prognozie  finansowej  zapisów  o  utracie  mocy  obowiązującej  zmienianej 

uchwały  Zgromadzenia  Związku  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej,  nastąpiło 

z rażącym naruszeniem przepisów kompetencyjnych.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania  nadzorczego  Zarząd  Międzygminnego  Związku  Celowego  z  siedzibą  we 

Włodawie, w terminie do 24 kwietnia 2013 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, 

bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, lub – uznając przytoczone 

wyżej racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

W dniu 25  kwietnia  2013 r.  o  godz.  10:40 w siedzibie  RIO w Lublinie  –  w sali 

posiedzeń – odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa 

stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Zarządu  Międzygminnego  Związku  Celowego 

z siedzibą we Włodawie. Upełnomocniony przedstawiciel Związku ma prawo uczestniczenia 

w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Zgromadzenie Międzygminnego 

Związku Celowego z siedzibą we Włodawie

2. Zarząd Międzygminnego Związku 

Celowego z siedzibą we Włodawie


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


